106. *Quinto*, beatitudo obiectiva non potest esse falsum bonum, sed necessario debet esse *verum* bonum, ut constat ex terminis. Atqui honores humani possunt esse *falsi*, tum ex parte *obiecti* honorati, quod non est verum bonum honestum, sed malum, ut cum gentiles honorabant falsos et

1 Hoc etiam argumentum indicavit Aristoteles, loco citato, idque S. Doctor exponit *I Ethic.*, lect. 5, n.º 64. Clarius tamen evolvit in *III Contra Goa.*, cap. 28, arg. 3; et illud exhibuit hic, in arg. *Sed Contra*, quod ex locis datis plane intelligitur; esse enim *in beato* intellegitur esse *in eius potestate* *A voluntate* et non in potestate aut voluntate alterius. Et ita cessant diffiditates, quibus nonnulli commentatores, ut Vazquez et Salmanticenses, ■plicantur.

vitiosos deos; tum etiam ex parte *subtecti* honorantis, quod falsum honorem, per hypocrisim aut malitiam, tribuit personae aliunde dignae. Concludamus ergo beatitudinem obiectivam naturalem non consistere in honoribus.

NUM BEATITUDO OBIECTIVA SUPERNATURALIS CONSISTAT IN HONORIBUS

107. CONCLUSIO: *beatitudo obiectiva supernaturalis non consistit in honoribus.*

108. *Prob. A.* Appetitus verae beatitudinis obiectivae supernaturalis non damnatur neque corripitur a Deo, quin potius Deus homines excitat ad veram beatitudinem supernaturalem appetendam et prosequendam, secundum illud: «quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus; sitivit anima ad Deum fortem vivum: quando veniam et apparebo ante faciem Dei?»¹; — et illud: «quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius...»²; «quae sursum sunt *quaerite*, ubi Christus est in dextera Dei sedens; quae sursum sunt *sapite*, non quae super terram»³. Atqui appetitus honorum humanorum, qui est ambitio, corripitur et damnatur a Deo; dum e contra, contumelia hominum pro amore et servitio Dei, approbatur et extollitur.

Legimus enim: «noli quaerere a domino ducatum, neque a rege cathedram honoris»⁴. Et de scribis et pharisaeis dicit Dominus: «omnia opera sua faciunt ut videantur ab hominibus; dilatant enim phylacteria sua, et magnificant fimbrias: amant autem primos recubitus in coenis et primas cathedras in synagogis, et salutationem in foro, et vocari

¹ *Psalm. XLI*, 2-3.

² *Mtt.*, VI, 33.

³ *Coloss.*, III, x-2.

Eccli., VII, 4.

ab omnibus Rabbi: vos autem nolite vocari Rabbi...». Unde et concludit: «vae vobis, scribae et pharisaei, hypocritae, quia similes estis sepulchris dealbatis, quae a foris parent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia» L

Similiter, cum inter discipulos Iesu facta esset contentio, «quis eorum videretur esse maior», corripuit eos dicens: «reges gentium dominantur eorum et qui potestatem habent super eos, benefici vocantur; *vos autem non sic*, sed qui maior est in vobis fiat sicut minor, et qui praecessor est sicut ministrator»².

Et evangelista Iohannes de ambitioso Diotrephe scribit: iis qui amat primatum gerere in eis, Diotrephe, non recipit nos; propter hoc, si venero, commonebo eius opera, quae facit, verbis malignis garriens in nos: et quasi non ei ista sufficiant, neque ipse suscipit fratres, et eos qui suscipiunt prohibet et de ecclesia eiicit: carissime, noli imitari malum, sed quod bonum est»³.

E contra, de caritate, quae est via regia et excellentissima ad beatitudinem supernaturalem⁴, docet Apostolus quod non inflatur» et quod «non est ambitiosa»⁵.

Denique, ipse Christus Dominus qui, indignabundus, respuit tentationem ambitionis⁶, pro nostra redemptione «salute multas sustinuit contumelias, irrisiones et improperia»⁷. Et ad eius imitationem, post Pentecostem, «ibant Apostoli gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habitii sunt pro nomine Iesu contumeliam pati»⁸. Et Paulus & seipso dicit: «placeo mihi in infirmitatibus meis, in *convitiis*, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis Pro Christo»⁹.

¹ *Afa.*, XXIII, 5-8, 27.

Luc., XXII, 24-26.

III Ioan., 9-11.

⁴ *I Cor.*, XII, 31.

I Cor., XIII, 4-6.

Mtt., IV, 8-10.

Ain., XXVII, 39-44.

Act., V, 41.

II Cor., XII, 10.

Propter quod ambitiosi, in die iudicii, videntes humiles exaltatos et a Deo glorificatos, gemebundi exclamabunt: «hi sunt quos habuimus aliquando in derisum et in similitudinem improperii; nos insensati vitam illorum aestimabamus insaniam et finem illorum *sine honore*: ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, et inter sanctos sors illorum est. Ergo erravimus a via veritatis et iustitiae lumen non luxit nobis et sol intelligentiae non est ortus nobis... Quid profuit nobis superbia? Aut divitiarum iactancia quid contulit nobis? Transierunt omnia illa tanquam umbra et tanquam nuntius percurrens»¹

lure ergo S. Teresia a Iesu ait affectum ad honores mundanos non esse viam Christi².

Et S. Bernardus eloquenter scribit: «ambitio, subtile malum, secretum virus, pestis occulta, doli artifex, mater hypocrisis, livoris parens, vitiorum origo, criminis fomes, virtutum aerugo, tinea sanctitatis, excaecatrix cordium, ex remediis morbos creans, generans ex medicina languorem»³.

109. B. Huc accedit quod beatitudo obiectiva supernaturalis nequit consistere in re essentialiter fragili et mutabili et vacua; quia beatitudo obiectiva supematuralis dat beato vitam aeternam, quae est aeterna et perfecta quies in bono totaliter implente et quietante appetitum nostrum; est autem absurdum velle «requiescere in rebus inquietis et non permanentibus», ut lepide inquit S. Augustinus⁴.